铜陵市教育局科室函件
铜教研函〔2015〕121号
关于开展第二届铜陵市青年教师教学技能大赛的通知
各教育主管部门，市直、民办和321队学校：

    为提升我市青年教师业务水平，促进师资队伍建设，加快教育现代化建设步伐，根据《铜陵市教育质量提升工程实施方案》和《铜陵市教师队伍素质提升工程实施方案》的要求，经研究决定开展第二届铜陵市青年教师教学技能大赛，现将大赛有关事项通知如下。
    一、参赛对象
    本市公办、民办普通中小学35周岁以下，具备教师资格的在职在岗青年教师均可参加比赛（凡近两年在优质课比赛中获得过市级一等奖以上的教师不可参赛），市直、民办和321队学校以学校为单位，其他学校以县区为单位。
二、比赛内容
    比赛内容为通用技能（包括板书、板画、媒体应用、语言表达等，占10%）和专业技能（包括课堂教学占70%、教学设计占20%），比赛分中学组和小学组。
    三、比赛办法
       根据报名情况，比赛按学科或按相近学科分类分开进行，赛前抽签确定比赛顺序。选手在比赛前一天获得比赛课题，要求独立完成教学设计和相关的课件制作，然后到指定学校进行课堂教学比赛，赛后将教学设计交给评委。
    四、参赛要求、名额分配及奖励办法
各单位要全面营造赛教氛围，广泛发动、认真组织，做到层层选拔；在组织选拔的过程中要关注和鼓励农村教师参赛。
   名额分配：
       中学组：市直学校选拔推荐不超过2人（市一中和市三中不超过3人），铜陵县选拔推荐10人，民办学校和321队学校每校选拔推荐1人。
     小学组：铜陵县、铜官山区选拔推荐各10人，狮子山区、郊区选拔推荐各5人，市直、民办和321队学校每校选拔推荐1人。

奖励办法：本次大赛按参赛选手比例设一、二、三等奖。
五、比赛时间和地点
比赛时间初步安排在12月中旬，地点分散到市区有关学校；具体时间和地点将另行通知。
请各单位于2015年12月4日前将选拔结果和参加比赛选手的材料（纸质稿和电子稿）报市教研室吴翠芳老师，邮箱wu6190@126.com。参赛选手报名表见附件。
2015年11月18日
附件：
第二届铜陵市青年教师教学技能大赛报名表
单位名称                         学  段                    学  科

	选手姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	学历

	职  称

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	教学经历

	获奖情况

	单位意见